
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июня 2023 года № 313 /н
с.Улёты

Об утверждении формы муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, структуры 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере и общих требований к форме отчёта об исполнении 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края

(муниципальных)
муниципального

государственных
государственных

администрация

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации 
от 15.10.2020 № 1694 «Об утверждении примерной формы государственного 
(муниципального) социального заказа на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры 
государственного (муниципального) социального заказа на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих 
требований к форме отчета об исполнении 
(муниципальных) социальных заказов на оказание

услуг в социальной сфере»,
района «Улётовский район» Забайкальского края 

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить форму муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить структуру муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить общие требования к форме отчёта об исполнении 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального района «Улётовский



район» Забайкальского края согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/..

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
(С.В. Саранина).

И. о. главы муниципального ра: 
«Улётовский район» В. А. Горковенко

https://uletov.75.ru/


Приложение 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «09» июня 2023 года № 313 /н

ФОРМА
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 20__год и на плановый период 20__- 20__годов

на 1 20 г.

Коды

У полномоченный 
орган
Наименование
бюджета

Статус
Направление
деятельности

(полное наименование уполномоченного органа)

Дата
по ОКПО

Г лава БК 
по
ОКТМО

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее- 
муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода



1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Г од определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

наименова
ние
показателя

единица измерения

всего

из них

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальным
и казенными
учреждениями
на основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответстви 
и с
конкурсом

в
соответстви 
и с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 1-й год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Г од определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(укрупненной
(муниципальной)
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

наименова
ние
показателя

единица измерения

всего

из них

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальным
и казенными
учреждениями
на основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответстви 
и с
конкурсом

в
соответстви 
и с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-й год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Г од определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

наименова
ние
показателя

единица измерения

всего

из них

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальным
казенными
учреждениями
на основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответстви 
и с
конкурсом

в
соответстви 
и с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__-20__годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами
планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(укрупненной
(муниципальной
услуги)

Г од определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги)

наименова
ние
показателя

единица измерения

всего

из них

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальным
и казенными
учреждениями
на основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

в
соответстви 
и с
конкурсом

в
соответстви 
и с
социальны
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 
плановом периоде, а также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги_________________________________________
1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20__год (на очередной финансовый год)



Наименова
ние

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Категории Уполномоч
потребител енный

ей орган
муниципал (орган,
ьных услуг уполномоче
(муниципа нный на

льных формирова
услуг, ние

составляю муниципал
щих ьного

укрупненн социальног
ую о заказа)

муниципал
ьную

услугу)

Срок
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Год
определен

ия
исполните

лей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу) наименов
ание

показате
ля

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

наиме
нован
ие

единица
измерения

код по 
ОКЕИ

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 
муниципал 

ьного 
задания

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

в
соответс 

твии с 
конкурс 

ом

в
соответст 

вии с 
социальн 

ыми
сертифик

атами

Предельные
допустимые
возможные
отклонения

от
показателей

характеризу 
ющих 
объем 

оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну 

ю
муниципаль

ную
услугу),, %

10 11 12 13 14 15 16

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20 год (на 1-й год планового периода)___________________

Категории Уполномоч
потребител енный

ей орган
муниципал (орган,
ьных услуг уполномоче
(муниципа нный на

льных формирова
услуг, ние

составляю муниципал
щих ьного

укрупненн социальног
ую о заказа)

муниципал
ьную

услугу)

Наименова
ние

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Срок
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Год
определен

ия
исполните

лей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу) наименов
ание

показате
ля

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

наиме
нован
ие

единица
измерения

код по 
ОКЕИ

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 
муниципал 

ьного 
задания

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

в
соответс 

твии с 
конкурс 

ом

в
соответст 

вии с 
социальн 

ыми
сертифик

атами

Предельные
допустимые
возможные
отклонения

от
показателей

характеризу 
ющих 
объем 

оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну 

ю
муниципаль

ную
услугу),, %

10 11 12 13 14 15 16

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20__год (на 2-й год планового периода)

Категории Уполномоч
потребител енный

ей орган
муниципал (орган,
ьных услуг уполномоче
(муниципа нный на

льных формирова
услуг, ние

составляю муниципал
щих ьного

укрупненн социальног
ую о заказа)

муниципал
ьную

услугу)

Наименова
ние

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Срок
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Год
определен

ия
исполните

лей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

наименов
ание

показате
ля

наиме
нован
ие

единица
измерения

код по 
ОКЕИ

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 
муниципал 

ьного 
задания

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

в
соответс 

твии с 
конкурс 

ом

в
соответст 

вии с 
социальн 

ыми
сертифик

атами

Предельные
допустимые
возможные
отклонения

от
показателей

характеризу 
ющих 
объем 

оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну 

ю
муниципаль

ную
услугу),, %

10 11 12 13 14 15 161 2 3 4 5 6 7 8 9



Итого

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20__- 20__ г̂оды (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименова
ние

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Категории Уполномоч
потребител енный

ей орган
муниципал (орган,
ьных услуг уполномоче
(муниципа нный на

льных формирова
услуг, ние

составляю муниципал
щих ьного

укрупненн социальног
ую о заказа)

муниципал
ьную

услугу)

Срок
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Год
определен

ия
исполните

лей
муниципал 
ьных услуг 
(муниципа 

льных 
услуг, 

составляю 
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Место
оказания

муниципал
ьной

услуги
(муниципа

льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную

услугу)

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

наименов
ание

показате
ля

наиме
нован
ие

единица
измерения

код по 
ОКЕИ

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

казенными 
учреждения 

ми на 
основании 
муниципал 

ьного 
задания

оказываемо
го

муниципал 
ьными 

бюджетны 
ми и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципал 

ьного 
задания

в
соответс 

твии с 
конкурс 

ом

в
соответст 

вии с 
социальн 

ыми
сертифик

атами

Предельные
допустимые
возможные
отклонения

от
показателей

характеризу 
ющих 
объем 

оказания 
муниципаль 
ной услуги 
(муниципал 
ьных услуг, 
составляющ 

их
укрупненну

ю
муниципаль

ную
услугу),, %

10 11 12 13 14 15 161 2 3 4 5 6 7 8 9



Итого

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных) услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу, на срок оказания муниципальной услуги

Наименование Уникальный Условия (формы) Категории Показатель, характеризующий
муниципальной номер оказания потребителей качество оказания муниципальной

услуги реестровой муниципальной муниципальных услуги (муниципальных услуг,
(муниципальных записи услуги услуг составляющих укрупненную

услуг, (муниципальных (муниципальных муниципальную услугу), на срок
составляющих услуг, услуг, оказания муниципальной услуги
укрупненную составляющих составляющих единица изме зения

муниципальную укрупненную укрупненную
услугу), на срок муниципальную муниципальную

оказания услугу), на срок услугу), на срок наименование наименование код по
муниципальной оказания оказания показателя ОКЕИ

услуги муниципальной муниципальной
услуги услуги

1 2 3 4 5 6 7

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения 

от показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

9

Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

« 20 г.

8



Приложение 2
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «09» июня 2023 года № 313 /н

Структура
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере

1. Настоящая структура определяет структуру муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
(далее соответственно - муниципальный социальный заказ, муниципальная 
услуга).

Понятия, применяемые в настоящей структуре, используются в 
значениях, указанных в Федеральном законе «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон).

Для целей настоящей структуры под укрупненной муниципальной 
услугой понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, 
соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского 
классификатора продукции по видам экономической деятельности и 
объединенных по решению уполномоченного органа в соответствии с 
показателями, характеризующими содержание муниципальной услуги и 
(или) условия (формы) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 
в случае если порядком формирования муниципального социального заказа, 
утвержденным в соответствии с частями 2 - 4 статьи 6 Федерального закона 
(далее - порядок формирования муниципального социального заказа, 
определено право уполномоченного органа формировать муниципальный 
социальный заказ в разрезе укрупненной муниципальной услуги.

2. Структура муниципального социального заказа имеет следующий
вид:

а) наименование уполномоченного органа, утверждающего
муниципальный социальный заказ;

б) наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации, 
из которого осуществляется финансовое обеспечение (возмещение) 
исполнения муниципального социального заказа;

в) статус муниципального социального заказа;
г) направление деятельности, по которому формируется

муниципальный социальный заказ и которое соответствует направлению 
деятельности, определенному частью 2 статьи 28 Федерального закона;

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB907A2A3F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2842BC047FAACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB907E283F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB907E2A3F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB937E283F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG


д) общие сведения о муниципальном социальном заказе в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового 
периода (далее - раздел I);

е) сведения об объеме оказания муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода (далее - раздел II);

ж) сведения о показателях, характеризующих качество оказания 
муниципальной услуги (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) в очередном финансовом году и плановом периоде, 
а также за пределами планового периода (далее - раздел III).

3. Раздел I содержит:
а) общие сведения о муниципальном социальном заказе на очередной 

финансовый год (далее - подраздел 1);
б) общие сведения о муниципальном социальном заказе на 1-й год 

планового периода (далее - подраздел 2);
в) общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2-й год 

планового периода (далее - подраздел 3);
г) общие сведения о муниципальном социальном заказе на срок 

оказания муниципальных услуг за пределами планового периода (далее - 
подраздел 4).

4. Подраздел 1, подраздел 2, подраздел 3 и подраздел 4 раздела I 
содержат следующую информацию:

а) наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги);

б) год определения исполнителей муниципальных услуг (укрупненной 
муниципальной услуги);

в) место оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги);

г) показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги), с указанием наименования 
такого показателя и единицы измерения;

д) значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги), включающего 
сведения о способах определения исполнителей услуг, предусмотренных 
Федеральным законом.

5. Раздел II содержит:
а) наименование укрупненной муниципальной услуги - указывается в 

случае, если порядком формирования муниципального социального заказа 
определено право уполномоченного органа формировать муниципальный 
социальный заказ в разрезе укрупненной муниципальной услуги;

б) сведения об объеме оказания муниципальной услуги муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на очередной 
финансовый год (далее - подраздел 1);

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


в) сведения об объеме оказания муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 1-й год планового периода (далее - подраздел 2);

г) сведения об объеме муниципальной услуги (муниципальных) услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2-й год планового 
периода (далее - подраздел 3);

д) сведения об объеме муниципальной услуги (муниципальных) услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания 
муниципальных услуг за пределами планового периода (далее - подраздел 4).

6. Подраздел 1, подраздел 2, подраздел 3 и подраздел 4 раздела II 
(далее - подразделы 1 - 4 раздела II) содержат следующую информацию:

а) наименование муниципальной услуги (муниципальных) услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу);

б) уникальный номер реестровой записи общероссийского базового 
(отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных 
услуг, оказываемых физическим лицам, регионального перечня 
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ (далее - уникальный номер реестровой 
записи);

в) условия (формы) оказания муниципальной услуги (муниципальных) 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу;

г) категории потребителей муниципальных услуг (муниципальных) 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу;

д) уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование 
муниципального социального заказа - указывается в случае, если порядком 
формирования муниципального социального заказа определено право 
уполномоченного органа передать полномочия по отбору исполнителей 
услуг и заключению соглашений в целях исполнения муниципальных 
социальных заказов или полномочие по заключению соглашений в целях 
исполнения муниципальных социальных заказов органам власти, 
уполномоченным на формирование муниципальных социальных заказов;

е) срок оказания муниципальной услуги (муниципальных) услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу;

ж) год определения исполнителей муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу;

з) место оказания муниципальной услуги (муниципальных) услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу;

и) показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу, с указанием наименования такого показателя и единицы измерения;

к) значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную



муниципальную услугу, включающий сведения по способам определения 
исполнителей услуг, предусмотренных Федеральным законом;

л) предельные допустимые возможные отклонения от показателей, 
характеризующих объем оказания муниципальной услуги (муниципальных) 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную) услугу.

7. Раздел III содержит следующую информацию:
а) наименование муниципальной услуги (муниципальных) услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу;
б) уникальный номер реестровой записи;
в) условия (формы) оказания муниципальной услуги (муниципальных) 

услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу;
г) категории потребителей муниципальных услуг;
д) показатель, характеризующий качество оказания муниципальной 

услуги (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу, с указанием наименования такого показателя и единицы измерения;

е) значение показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги (муниципальных) услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу;

ж) предельные допустимые возможные отклонения от показателя, 
характеризующего качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу.

8. Информация, предусмотренная пунктом 7 настоящей структуры, 
может включаться в подразделы 1 - 4 раздела II на основании данных, 
включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые 
главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, в случае если 
возможность включения указанной информации в подразделы 1 - 4 раздела II 
на основании указанных данных определена порядком формирования 
муниципального социального заказа.

9. Подраздел 2, подраздел 3 и подраздел 4 раздела I и подразделы 1 - 4 
раздела II формируются с учетом срока (предельного срока) оказания 
муниципальной услуги, установленного в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

10. При включении сведений в настоящую структуру используются 
справочники, реестры и классификаторы, используемые в созданных в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
государственных (муниципальных) информационных системах в сфере 
бюджетных правоотношений.

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


Приложение 3
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «09» июня 2023 года № 313 /н

Общие требования
к форме отчета об исполнении муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере

1. Настоящие общие требования определяют общие требования к 
форме отчета об исполнении муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее соответственно - 
муниципальный социальный заказ, муниципальная услуга.

Понятия, применяемые в настоящих общих требованиях, используются 
в значениях, указанных в Федеральном законе «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон).

Для целей настоящих общих требований под укрупненной 
муниципальной услугой понимается несколько муниципальных услуг в 
социальной сфере, соответствующих одному и тому же виду кода 
Общероссийского классификатора продукции по видам экономической 
деятельности и объединенных по решению уполномоченного органа в 
соответствии с показателями, характеризующими содержание
муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условия (формы) 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в случае если порядком 
формирования муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, утвержденным в соответствии с 
частями 2 - 4 статьи 6 Федерального закона, предусмотрено право 
уполномоченного органа формировать муниципальный социальный заказ в 
разрезе укрупненной муниципальной услуги.

2. Форма отчета об исполнении муниципального социального заказа 
имеет следующий вид:

а) наименование уполномоченного органа;
б) направление деятельности, по которому сформирован 

муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа, соответствующее 
направлению деятельности, определенному частью 2 статьи 28 Федерального 
закона;

в) периодичность формирования отчета об исполнении 
муниципального социального заказа, определяемая сроками формирования 
отчета об исполнении муниципального социального заказа, установленными 
в соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона;

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2842BC047FAACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB907E283F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB907E2A3F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB937E283F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB907C2E3F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG


г) сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 
объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) на отчетную дату (далее - раздел I);

д) сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих 
качество оказания муниципальной услуги муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу на отчетную дату (далее 
- раздел II);

е) сведения о плановых показателях, характеризующих объем и
качество оказания муниципальной услуги (муниципальных) услуг,
составляющих укрупненную муниципальную услугу (далее - раздел III);

ж) сведения о фактических показателях, характеризующих объем и
качество оказания муниципальной услуги (муниципальных) услуг,
составляющих укрупненную муниципальную услугу (далее - раздел IV).

3. Раздел I включает в себя следующую информацию:
а) наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги) - формируется на основании информации о наименовании 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги), включенной в 
раздел III;

б) год определения исполнителей муниципальных услуг (укрупненной 
муниципальной услуги) - формируется на основании информации о годе 
определения исполнителей муниципальных услуг (далее - исполнитель 
услуг), включенной в раздел III;

в) место оказания муниципальной услуги - формируется на основании 
информации о месте оказания муниципальной услуги, включенной в раздел 
III;

г) показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги), с указанием наименования 
такого показателя и единицы его измерения - формируется на основании 
информации о показателе, характеризующем объем оказания муниципальной 
услуги в социальной сфере, включенной в раздел III;

д) значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги), включающего 
сведения о плановом объеме оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей услуг, 
предусмотренных Федеральным законом, - формируется на основании 
информации о значении планового показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенной в раздел 
III;

е) значение предельных допустимых возможных отклонений от 
показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги), - указывается при их наличии в 
отношении муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) в 
соответствии с информацией, включенной в муниципальный социальный 
заказ;

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


ж) значение фактического показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги, на отчетную дату, включающего сведения о 
фактическом объеме оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей услуг, 
предусмотренных Федеральным законом, - формируется на основании 
информации о значении фактического показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенной в раздел 
IV;

з) значение фактического отклонения от показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги), - указывается разность значения фактического показателя, 
характеризующего объем оказания муниципальной услуги, на отчетную дату 
и значения планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги;

и) количество исполнителей услуг, выполнивших муниципальное 
задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - 
муниципальное задание), соглашение, предусмотренное частью 6 статьи 9 
Федерального закона (далее - соглашение), с отклонениями, превышающими 
предельные допустимые возможные отклонения от показателя, 
характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги), определенные муниципальным социальным заказом, 
- включается при их наличии при формировании отчета об исполнении 
муниципального социального заказа за отчетный период и формируется на 
основании информации об отклонениях, превышающих предельные 
допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги, включенной в раздел IV;

к) доля исполнителей услуг, выполнивших муниципальное задание, 
соглашение, с отклонениями от показателей, характеризующих объем 
оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги), 
превышающими предельные допустимые возможные отклонения от 
показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной услуги), - включается при их наличии при формировании 
отчета об исполнении муниципального социального заказа за отчетный 
период и формируется на основании информации об отклонениях, 
превышающих предельные допустимые возможные отклонения от 
показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги), над предельными допустимыми 
возможными отклонениями от показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги, включенной в раздел IV.

4. В случае если муниципальный социальный заказ сформирован в 
разрезе укрупненных муниципальных услуг, а предельные допустимые 
возможные отклонения определены в отношении включенных в 
муниципальный социальный заказ муниципальных услуг в социальной 
сфере, информация, предусмотренная подпунктами «е», «з», «и» и «к» 
пункта 3 настоящих общих требований, в раздел I не включается.

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G
consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCB700AA27C1FB917A2B3F5802CEE350AD9106AAC1EF8CD22EK0vBG


5. Раздел II включает в себя следующую информацию:
а) наименование муниципальной услуги - формируется на основании 

информации о наименовании муниципальной услуги, включенной в раздел 
III;

б) год определения исполнителей услуг - формируется на основании 
информации о годе определения исполнителей услуг, включенной в раздел 
III;

в) место оказания муниципальной услуги - формируется на основании 
информации о месте оказания муниципальной услуги, включенной в раздел 
III;

г) показатель, характеризующий качество оказания муниципальной 
услуги, с указанием наименования такого показателя и единицы его 
измерения - формируется на основании информации о показателе, 
характеризующем качество оказания муниципальной услуги, включенной в 
раздел III;

д) значение планового показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги, на отчетную дату - формируется на 
основании информации о значении планового показателя, характеризующего 
качество оказания муниципальной услуги, включенной в раздел III;

е) значение фактического показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги, на отчетную дату - формируется на 
основании информации о значениях фактического показателя, 
характеризующего качество оказания муниципальной услуги, включенной в 
раздел IV;

ж) значение предельного допустимого возможного отклонения от 
показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги, - 
указывается при его наличии в отношении муниципальной услуги, на 
основании информации, включенной в муниципальный социальный заказ;

з) значение фактического отклонения от показателя, характеризующего 
качество оказания муниципальной услуги, - указывается разность значения 
фактического показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги, на отчетную дату, и значения планового показателя, 
характеризующего качество оказания муниципальной услуги;

и) количество исполнителей услуг, выполнивших муниципальное 
задание, соглашение, с отклонениями, превышающими предельные 
допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего 
качество оказания муниципальной услуги муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), определенные 
муниципальным социальным заказом, - включается при их наличии при 
формировании отчета об исполнении муниципального социального заказа за 
отчетный период и формируется на основании информации об отклонении, 
превышающем предельные допустимые возможные отклонения от 
показателя, характеризующего качество оказания муниципальной услуги, 
включенной в раздел IV;



к) доля исполнителей услуг, выполнивших муниципальное задание, 
соглашение, с отклонениями от показателей, характеризующих качество 
оказания муниципальной услуги, превышающими предельные допустимые 
возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги, - указывается при их наличии при формировании 
отчета об исполнении муниципального социального заказа за отчетный 
период и формируется на основании информации об отклонении, 
превышающем предельные допустимые возможные отклонения от 
показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, 
над предельными допустимыми возможными отклонениями от показателя, 
характеризующего качество оказания муниципальной услуги, включенной в 
раздел IV.

6. Раздел III включает в себя следующую информацию:
а) наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги), в отношении которой формируется раздел III;
б) наименование исполнителя услуг с указанием наименования, 

фирменного наименования (при наличии), кода и наименования 
организационно-правовой формы в соответствии с Общероссийским 
классификатором организационно-правовых форм исполнителя услуг (для 
юридического лица), фамилии, имени, отчества (при наличии) (для 
индивидуального предпринимателя или физического лица);

в) наименование муниципальной услуги - формируется на основании 
информации о наименовании муниципальной услуги, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

г) уникальный номер реестровой записи общероссийского базового 
(отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных 
услуг, оказываемых физическим лицам, регионального перечня 
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ (далее - уникальный номер реестровой 
записи) - формируется на основании информации об уникальном номере 
реестровой записи, включенной в муниципальный социальный заказ, об 
исполнении которого формируется отчет об исполнении муниципального 
социального заказа;

д) условия (формы) оказания муниципальной услуги - формируется на 
основании информации об условиях (форме) оказания муниципальной 
услуги, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении 
которого формируется отчет об исполнении муниципального социального 
заказа;

е) категория потребителей муниципальных услуг (далее - потребитель 
услуг) - формируется на основании информации о категориях потребителей 
услуг, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении 
которого формируется отчет об исполнении муниципального социального 
заказа;

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E28326CC4BFCACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


ж) год определения исполнителей услуг - формируется на основании 
информации о годе определения исполнителей услуг, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

з) место оказания муниципальной услуги - формируется на основании 
информации о месте оказания муниципальной услуги, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

и) плановый показатель, характеризующий качество оказания 
муниципальной услуги, с указанием наименования такого показателя и 
единицы его измерения - формируется на основании информации о 
показателе, характеризующем качество оказания муниципальной услуги, 
включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении которого 
формируется отчет об исполнении муниципального социального заказа;

к) значение планового показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги, - формируется на основании информации о 
значениях плановых показателей, характеризующих качество оказания 
муниципальной услуги, достижение которых планируется в соответствии с 
муниципальным заданием или соглашением;

л) предельные допустимые возможные отклонения от показателя, 
характеризующего качество оказания муниципальной услуги, - формируется 
на основании информации о предельных допустимых возможных 
отклонениях от показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги, включенной в муниципальное задание или 
соглашение;

м) показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 
услуги, с указанием наименования такого показателя и единицы его 
измерения - формируется на основании информации о показателе, 
характеризующем объем оказания муниципальной услуги, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

н) значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги, включающий сведения о плановом объеме оказания 
муниципальной услуги по способам определения исполнителей услуг, 
предусмотренных Федеральным законом, - формируется на основании 
информации о значениях плановых показателей, характеризующих объем 
оказания муниципальной услуги, достижение которых планируется в 
отчетном финансовом году, включенной в муниципальное задание или 
соглашение;

о) предельные допустимые возможные отклонения от показателя, 
характеризующего объем оказания муниципальной услуги, - формируется на 
основании информации о предельных допустимых возможных отклонениях 
от показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги, 
включенной в муниципальное задание или соглашение.

7. Раздел IV включает в себя следующую информацию:

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


а) наименование муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги), в отношении которой формируется раздел IV;

б) наименование исполнителя услуг с указанием наименования, 
фирменного наименования (при наличии), кода и наименования 
организационно-правовой формы в соответствии с Общероссийским 
классификатором организационно-правовых форм исполнителя услуг (для 
юридического лица), фамилии, имени, отчества (при наличии) (для 
индивидуального предпринимателя или физического лица);

в) наименование муниципальной услуги - формируется на основании 
информации о наименовании муниципальной услуги, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

г) уникальный номер реестровой записи - формируется на основании 
информации об уникальном номере реестровой записи, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

д) условия (формы) оказания муниципальной услуги - формируется на 
основании информации об условиях (форме) оказания муниципальной 
услуги, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении 
которого формируется отчет об исполнении муниципального социального 
заказа;

е) категории потребителей услуг - формируется на основании 
информации о категориях потребителей услуг, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

ж) год определения исполнителей услуг - формируется на основании 
информации о годе определения исполнителей услуг, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

з) место оказания муниципальной услуги - формируется на основании 
информации о месте оказания муниципальной услуги, включенной в 
муниципальный социальный заказ, об исполнении которого формируется 
отчет об исполнении муниципального социального заказа;

и) фактический показатель, характеризующий качество оказания 
муниципальной услуги, с указанием наименования такого показателя и 
единицы его измерения - формируется на основании информации о 
показателе, характеризующем качество оказания муниципальной услуги, 
включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении которого 
формируется отчет об исполнении муниципального социального заказа;

к) значение фактического показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги, - формируется на основании информации о 
фактическом показателе, характеризующем качество оказания 
муниципальной услуги, включенной в отчеты о выполнении муниципального 
задания и отчетов исполнителей услуг об исполнении соглашений;

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E28326CC4BFCACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


л) фактическое отклонение от показателя, характеризующего качество 
оказания муниципальной услуги - определяется как разница между 
значением фактического показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги на отчетную дату, включенного в раздел IV, и 
значением планового показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере, включенного в раздел III;

м) показатель, характеризующий объем оказания муниципальной 
услуги, с указанием наименования такого показателя и единицы измерения 
показателя объема оказания муниципальной услуги - формируется на 
основании информации о показателе, характеризующем объем оказания 
муниципальной услуги, включенной в муниципальный социальный заказ, об 
исполнении которого формируется отчет об исполнении муниципального 
социального заказа;

н) значение фактического показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги на отчетную дату, включающее сведения о 
фактическом объеме оказания муниципальной услуги по способам 
определения исполнителей услуг, предусмотренных Федеральным законом, - 
формируется на основании информации о фактическом показателе, 
характеризующем объем оказания муниципальной услуги, включенной в 
отчеты о выполнении муниципального задания и отчетов исполнителей услуг 
об исполнении соглашений;

о) фактическое отклонение от показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги, - определяется как разница между 
значением фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере, на отчетную дату, включенным в 
раздел IV, и значением планового показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги, включенным в раздел III;

п) отклонение, превышающее предельные допустимые возможные
отклонения от показателя, характеризующего качество оказания 
муниципальной услуги, - определяется как разница между значением 
планового показателя, характеризующего качество оказания муниципальной 
услуги, включенным в раздел III, значением фактического показателя, 
характеризующего качество оказания муниципальной услуги в социальной 
сфере на отчетную дату, включенным в раздел IV, и предельным
допустимым возможным отклонением от показателя, характеризующего 
качество оказания муниципальной услуги, включенным в раздел III;

р) отклонение, превышающее предельные допустимые возможные
отклонения от показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги, - определяется как разница между значением 
планового показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги, включенным в раздел III, значением фактического показателя, 
характеризующего объем оказания муниципальной услуги в социальной 
сфере на отчетную дату, включенным в раздел IV, и предельным
допустимым возможным отклонением от показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги, включенным в раздел III;

consultantplus://offline/ref=BE38556259931A7B4B0321D126766958E2832ACD4FF8ACD70727A5EB99802CDCA500F22BC0FE8E7B2C2A0E5388KBv5G


с) причина превышения фактических отклонений от показателей, 
характеризующих объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги), над предельными допустимыми возможными 
отклонениями от показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) или 
превышения фактических отклонений от показателей, характеризующих 
качество оказания (муниципальной) услуги, над предельными допустимыми 
возможными отклонениями от показателя, характеризующего объем 
оказания государственной (муниципальной) услуги, - формируется на 
основании информации о причинах превышения фактических отклонений от 
показателей, характеризующих объем оказания государственной 
(муниципальной) услуги (укрупненной государственной (муниципальной) 
услуги), над предельными допустимыми возможными отклонениями от 
показателя, характеризующего объем оказания государственной 
(муниципальной) услуги (укрупненной государственной услуги) или 
превышения фактических отклонений от показателей, характеризующих 
качество оказания государственной (муниципальной) услуги, над 
предельными допустимыми возможными отклонениями от показателя, 
характеризующего объем оказания государственной (муниципальной) 
услуги, включенной в отчеты о выполнении государственного 
(муниципального) задания и отчетов исполнителей услуг об исполнении 
соглашений.

8. При включении сведений, составляющих отчет об исполнении 
государственного (муниципального) социального заказа, используются 
справочники, реестры и классификаторы, используемые в созданных в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
государственных (муниципальных) информационных системах в сфере 
бюджетных правоотношений.


